
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  

КОМИТЕТ                           

КАМСКО-УСТЬИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
 ул. Калинина, д.31,  

пгт. Камское Устье, 422820 

 

 

ТАТАРСТАН  

РЕСПУБЛИКАСЫ 

КАМА ТАМАГЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 

 

Калинин урамы, 31 йорт,                                 

штп. Кама Тамагы, 422820 

 

тел.: (884377) 2-18-85, факс: 2-20-70,  e-mail: Kamuste.Ispolkom@tatar.ru, http://kamskoye-ustye.tatarstan.ru. 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ           КАРАР 

      27.03.2021                                                                        № 403 

 

О создании комиссии по подготовке 

проектов правил землепользования и 

застройки сельских поселений Камско-

Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29 

декабря 2004 года № 190-ФЗ, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Татарстан от 25 декабря 2010 года № 98-ЗРТ «О 

градостроительной деятельности в Республике Татарстан», Исполнительный 

комитет Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Создать комиссию по подготовке проектов Правил землепользования и 

застройки сельских поселений Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан согласно приложению № 1. 

2. Утвердить Положение о комиссии по подготовке проектов Правил 

землепользования и застройки сельских поселений Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан (Приложение № 2). 

3. Разместить настоящее постановление на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте 

Камско-Устьинского муниципального района (http:// http://kamskoye-

ustye.tatarstan.ru/) в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Камско-Устьинского 

муниципального района по строительству и ЖКХ А.М. Шарафеева. 

 

 

Руководитель             Р.М. Загидуллин 



Приложение № 1 

к постановлению 

Исполнительного комитета 

Камско-Устьинского 

муниципального района 

от 27.04.2021 № 403 
 

СОСТАВ 

КОМИССИИ ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТОВ ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ 

И ЗАСТРОЙКИ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ КАМСКО-УСТЬИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

Загидуллин Р.М. руководитель Исполнительного комитета Камско-

Устьинского муниципального района, председатель 

комиссии; 

Шарафеев А.М. первый заместитель руководителя Исполнительного 

комитета Камско-Устьинского муниципального района 

по строительству И ЖКХ, заместитель председателя 

комиссии; 

Мухаммадуллина Ф.М. заместитель начальника отдела инфраструктурного 

развития Исполнительного комитета Камско-

Устьинского муниципального района, секретарь 

комиссии; 

Члены комиссии: 

Идрисова Л.И. начальник юридического отдела аппарата Совета 

Камско-Устьинского муниципального района (по 

согласованию); 

Головин С.В. председатель Палаты имущественных и земельных 

отношений Камско-Устьинского муниципального 

района (по согласованию); 

 глава сельского поселения, применительно к территории 

которого разрабатывается проект (по согласованию). 

 

 

 
 



Приложение № 2 

к постановлению 

Исполнительного комитета 

Камско-Устьинского 

муниципального района 

от 27.04.2021 № 403 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О КОМИССИИ ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТОВ ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ 

И ЗАСТРОЙКИ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ КАМСКО-УСТЬИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

1. Общие положения 

 

Для создания последовательного совершенствования и обеспечения 

эффективного функционирования системы регулирования землепользования и 

застройки на территории муниципального образования «Камско-Устьинский 

муниципальный район» формируется комиссия по подготовке проектов Правил 

землепользования и застройки сельских поселений Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан (далее - Комиссия). 

Комиссия формируется на основании постановления Исполнительного 

комитета Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан. 

Комиссия является постоянно действующей и осуществляет свою деятельность 

на основании настоящего Положения и в соответствии с Градостроительным 

кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ. 

 

2. Состав Комиссии 

 

2.1. Состав Комиссии утверждается постановлением Исполнительного комитета 

Камско-Устьинского муниципального района. 

2.2. В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет 

заместитель председателя Комиссии. 

 

3. Компетенция Комиссии 

 

3.1. К компетенции Комиссии относятся: 

3.1.1.Организация процесса последовательного формирования 

совершенствования системы регулирования землепользования и застройки, в том 

числе разработки проекта изменений в Правила землепользования и застройки 

сельских поселений, а в последующем их реализации; 

3.1.2. Рассмотрение предложений граждан и юридических лиц в связи с 

разработкой проекта Правил землепользования и застройки сельских поселений 

Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан; 

3.1.3. Вынесение заключения по результатам общественных обсуждений, 

подготовка рекомендаций и направление их Главе Камско-Устьинского 

муниципального района в соответствии с Градостроительным кодексом Российской 

Федерации. 



4. Порядок деятельности Комиссии 

 

4.1. Комиссия собирается по мере необходимости, но не реже одного раза в 

месяц. 

4.2. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не 

менее двух третей от установленной численности членов Комиссии. 

4.3. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов от 

присутствующих членов Комиссии. При равенстве голосов голос председателя 

является решающим. 

4.4. Предложения граждан и юридических лиц направляются на имя 

председателя Комиссии. Председатель Комиссии обеспечивает их рассмотрение на 

заседаниях Комиссии в течение двух недель. 

4.5. По результатам рассмотрения указанных в п.4.4 предложений принимается 

решение, которое отражается в протоколе. 


